[image: image1.jpg]

CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR

                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

REQUERIMENTO N.°125/2014.

Ao Exmo. Senhor
RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

Ivo Kuchla, vereador que ao presente subscreve vem na forma do Regimento Interno da Câmara, e requer envio de Oficio a Senhora MARILIA PEROTTA BENTO GONÇALVES, Prefeita Municipal de Roncador, solicitar que seja providenciada iluminação no Paço Municipal, no entorno da Prefeitura Municipal, pois o local encontra-se muito escuro e estamos recebendo reclamação da população.
 Considerando que o paço municipal esta localizado na área central de nossa cidade e ser a sede administrativa da Prefeitura, é importante que seja instalado iluminação no local, proporcionando mais visibilidade no local.

A instalação de iluminação deixa a cidade com uma aparência mais agradável, proporciona mais segurança aos munícipes e também é importante para que haja maior cuidado e proteção com o local, haja vista que se trata de patrimônio de toda a população, no qual devemos ter todo cuidado e zelo.
Nestes termos,

Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

Roncador em 19 de maio de 2014.

______________________________________
Ivo Kuchla
Vereador
1